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Popisná část pololetní zprávy 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost (dále jen „Společnost“) byla zapsána do 
obchodního rejstříku dne 31. prosince 1990 a její sídlo je v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, 
Česká republika. 

Aktuální vlastnická struktura není Společnosti vzhledem ke statutu akcií známa. Vzhledem k prezenci 
účastníků na valné hromadě Společnosti konané dne 7.7. 2008 a skutečnosti, že žádný z akcionářů neoznámil 
Společnosti zvýšení či snížení podílu na hlasovacích právech dle § 122 zák. 256/2004 Sb., vyplývá, že je 
kontrolována společností Via Chem Group, a.s. se sídlem Praha 5, Plzeňská č.p. 155/113, PSČ 150 00, IČ 
26694590. Poslední známá výše jeho podílu na hlasovacích právech činila 62,62 %. 
Na valné hromadě Společnosti dne 7.7.2008 oznámila společnost MAXIMA pojišťovna, a.s. společně se 
společností Via Chem Group, a.s. jednání ve shodě. Poslední známá výše podílu této společnosti na 
hlasovacích právech činila 4,44%. 
 
Společnost připravila pololetní zprávu na základě Zákona o podnikání na kapitálovém trhu, a to v souladu s 
Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. Od data poslední roční účetní závěrky Společnost nepřistoupila 
k žádným změnám účetních metod. 

Do konsolidovaného celku (dále jen „Skupina“) byly kromě Společnosti zahrnuty tyto další společnosti: 

SYNPO, akciová společnost, se sídlem v Pardubicích, Zelené Předměstí, S. K. Neumanna 1316,             
PSČ 532 07, IČ 46504711, – podíl Společnosti činí 100%, 

EPISPOL, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 01, IČ 25449842, – podíl 
Společnosti činí 90%, 

SPOLCHEMIE, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 32, IČ 25006223, – podíl 
Společnosti činí 100%, 

Metal-Tech Cz, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 01, IČ 27295907, – podíl 
Společnosti činí  20%. 

Spolpharma, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 01, IČ 27287149, – podíl 
Společnosti činí 100 %, 

STZ, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Střekov, Žukovova 100, PSČ 401 29, IČ 27294099, - podíl Společnosti 
činí 31,47%, 

Oleochem, a.s., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Anglická 140/20, PSČ 120 00, - podíl Společnosti činí 100%, 

INFRASPOL, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 27918131, - podíl 
Společnosti činí 100% 

CHS Resins, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 28207866, - podíl 
Společnosti činí 100% 

Bakelite Epoxy GmbH, se sídlem v Düsseldorfu, Victoriaplatz 2, 100%ně vlastněný společností CHS Resins, 
a.s. 

Rozhodujícím předmětem činnosti Skupiny je výzkum, vývoj, výroba, zpracování a prodej chemických látek.  



 

        

 

Stav a vývojové tendence podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledků za první pololetí roku 2009 

 

Za období leden až červen 2009 činily tržby Skupiny 2 119 mil.Kč, což je  pokles tržeb oproti stejnému období 
loňského roku (2 668 mil.Kč). Nejcitelněji byl postižen obor pryskyřic, jmenovitě epoxidové pryskyřice.  

Obor pryskyřic dosáhl hrubých tržeb 972 mil.Kč, což je o 48% méně než ve stejném období loňského roku 
(1 946 mil.Kč). Hlavními důvody jsou snížení cenové hladiny a pokles poptávky v důsledku krize. Tento pokles 
se projevil v návazných oborech jako je stavebnictví, elektrotechnický a automobilový průmysl. To se projevilo 
snížením prodaných objemů o 30 % a významným poklesem cen na relevantních trzích. Menší měrou byly 
zasaženy obory polyesterových a alkydových pryskyřic, nejvýznamněji byl zasažen obor epoxidových 
pryskyřic. Zde došlo ke snížení objednávek u klíčových dodavatelů.  

Obor anorganiky dosáhl za 1.pololetí roku 2009 tržeb ve výši 720 mil.Kč, tedy o 36% více než ve srovnatelném 
období loňského roku (530 mil.Kč). V tomto oboru se projevil vzestup cen. Tento vzestup byl nastartován 
významným nárůstem ceny základní suroviny celého oboru - draselné soli v roce 2008. Obchodované objemy 
zůstaly na stejné úrovni. 

V oboru specialit bylo dosaženo tržeb ve výši 90 mil.Kč, tedy o 31% méně než ve srovnatelném období 
minulého roku (131 mil.Kč). V tomto oboru opustila Skupina jeden z výrobkových oborů, a to výrobu kyseliny 
fluorovodíkové, z důvodu nerentability. Tržby za manganistan draselný a umělé drahokamy zůstaly na úrovni 
srovnatelného období roku 2008. 

Novým segmentem Skupiny je oleochemie a spotřební chemie, které dosáhly tržeb ve výši 300 mil.Kč. 

Skupina vykázala za první pololetí roku 2009 ztrátu ve výši 152 mil.Kč při provozní ztrátě 87 mil.Kč. Podíly 
jednotlivých segmentů na celkové ztrátě jsou uvedeny v bodu Vykazování dle segmentů této zprávy. Vliv na 
ztrátu Skupiny měl především pokles tržeb významných oborů. To se týká především oborů pryskyřic, 
oleochemie a spotřební chemie. Vlivem poklesu prodaných objemů a dosažených cen byla  generována nižší 
hrubá marže než předpokládal plán. V prvním pololetí roku 2009 se Skupina také potýkala s problémy likvidity.  

Skupina vzhledem k hospodářským problémům a nedostatku likvidity významně utlumila svoji investiční 
činnost a soustředila se pouze na dva hlavní směry. První směr byl dokončení nového provozu na výrobu 
alkydů, který byl úspěšně dokončen v květnu 2009. Druhý směr spočíval v racionálním přerušení práce na 
rozvojových projektech (především modernizace chlorového bloku) tak, aby byly uzavřeny ucelené etapy 
těchto projektů a bylo možno v nich v budoucnu pokračovat.   
 
Skupina dále pokračovala v sanaci ekologických zátěží v areálu ústeckého závodu. Tyto práce postupují podle 
harmonogramu a jsou hrazeny z prostředků Ministerstva financí ČR. V letošním roce bylo čerpáno 34 mil.Kč, 
od začátku sanace již 2 124 mil.Kč.  

 

 

 

 



 

        

 

Důležité faktory, které ovlivnily podnikatelskou činnost a hospodářské 
výsledky za první pololetí 2009 

Nejdůležitějším faktorem, který ovlivnil hospodářské výsledky Skupiny za první pololetí 2009, byl pokles 
prodejních možností v důsledku celosvětové finanční krize. Tento pokles zasáhl skupinu v jejích klíčových 
oborech.  

Pravděpodobný budoucí vývoj podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledků ve druhém pololetí 2009 

V oblasti hospodaření přijala Skupina řadu významných opatření (viz Ostatní události), a těmito opatřeními 
chce v budoucnosti eliminovat ztrátu při zachování optimálního a bezpečného chodu jednotlivých výroben. 
Problémy v oblasti finančních toků budou nadále řešeny ve spolupráci s  dodavateli a financujícími bankami.  
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Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka 

Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka je za období šesti měsíců končící 30.června 2009 a je připravena 
podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví. Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka nebyla 
auditována. 

Konsolidovaná rozvaha 

 
 

30. června 2009 
 

31. prosince 2008 

 tis. Kč tis. Kč 

AKTIVA   

   

Dlouhodobá aktiva   

Dlouhodobý hmotný majetek 4 315 738 4 345 759 

Dlouhodobý nehmotný majetek 138 217 143 683 

Dlouhodobý finanční majetek 0 2 425 

Dlouhodobé pohledávky 593 016 600 706 

Pohledávky - náhrady z titulu odstraňování 
ekologických zátěží 

 
493 853 

 
532 386 

Konsolidační rozdíl 0 0 

Cenné papíry v ekvivalenci 23 532 81 637 

   

 5 564 356 5 706 596 

Oběžná aktiva   

Zásoby 413 577 616 864 

Pohledávky a náklady příštích období 760 614 958 667 

Ostatní krátkodobé pohledávky 185 611 181 458 

Pohledávky - náhrady z titulu odstraňování 
ekologických zátěží 

 
 96 074 

 
90 327 

Peněžní prostředky a vklady 160 021 128 091 

   

 1 615 897 1 975 407 

   

Aktiva celkem 7 180 253 7 682 003 
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30. června 2009 

tis. Kč 

 
31. prosince 2008  

tis. Kč 

VLASTNÍ KAPITÁL   

   

Základní kapitál 1 939 408 1 939 408 

Vlastní akcie 0 - 89 027 

Zákonný rezervní fond 61 593 61 593 

Neuhrazené / nerozdělené hospodářské výsledky - 209 118 - 56 368 

Ostatní fondy - 88 774 - 88 748 

Menšinové podíly 34 849 39 753 

   

Vlastní kapitál celkem 1 737 958 1 806 611 

   

Pasivní konsolidační rozdíl 0 0 

   

ZÁVAZKY   

   

Dlouhodobé závazky   

Dlouhodobé závazky z obchodního styku 0 129 

Ostatní dlouhodobé závazky 115 927 134 755 

Dlouhodobé úvěry 675 735 1 423 591 

Odložený daňový závazek 29 443 33 683 

Rezervy z titulu ekologických zátěží 493 853 532 386 

   

 1 314 958 2 124 545 

Krátkodobé závazky   

Obchodní a ostatní závazky 1 984 128 1 878 949 

Závazky z jiných půjček 0 0 

Jiné krátkodobé závazky 0 0 

Krátkodobé bankovní úvěry 2 047 134 1 781 570 

Rezervy z titulu ekologických zátěží 96 074 90 327 

   

 4 127 336 3 750 846 

   

Závazky celkem 5 442 294 5 875 391 

   

Vlastní kapitál a závazky celkem 7 180 253 7 682 003 
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Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty 

 
Období končící  
30. června 2009 

Období končící  
30. června 2008 

   

 tis. Kč tis. Kč 

   

Tržby 2 119 457 2 668 952 

   

Ostatní provozní výnosy 68 511 8 263 

Změna stavu zásob hotových výrobků a 
nedokončené výroby 

 
-  156 905 

 
-118 303 

Aktivace vlastních výkonů 5 744 6 808 

Výrobní spotřeba - 1 430 732 - 1 805 538 

Osobní náklady - 219 298 - 215 346 

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku 

 
- 185 960 

 
- 156 464 

Zúčtování konsolidačního rozdílu 602 121 

Ostatní provozní náklady - 288 259 - 336 923 

   

+Zisk/-Ztráta z provozní činnosti - 86 840 51 570 

   

Finanční náklady - 13 933 39 923 

   

+Zisk/-Ztráta před zdaněním - 100 773 91 493 

   

Daň z příjmů 4 248 - 18 208 

   

+Zisk/-Ztráta z běžné činnosti po zdanění - 96 525 73 285 

   

Menšinový podíl 1 888 - 5 385 

Hospodářský výsledek před datem akvizice   330 - 5 739 

Hospodářský výsledek v ekvivalenci - 58 076 - 259 

   

Čistý +zisk/-ztráta za rok - 152 383 61 902 

   

+Zisk/-Ztráta na akcii (v Kč) - 39,3 17,5 
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Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu 

 
 

Základní 
   kapitál 

Vlastní 
akcie 

Zákonný 
rezervní 

fond 
Ostatní 

    fondy 
Zisky určené 

k vyplacení 

Nerozdělené 
hospodářské 
      výsledky 

 
Menšinové 

podíly  Celkem 

 tis. Kč  tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 
         

Zůstatek k 30. červnu 2007 1 939 408 -89 027 30 662 -1 645 0 123 719 87 911 2 091 028 
         

Úprava počátečního zůstatku 0 0 0 0 0 -11 983 0 -11 983 

Zisk za druhé pololetí roku 2007 0 0 0 0 0 118 866 -6 005 112 861 

Menšinové podíly (kromě HV 2007) 0 0 0 0 0 -1 541 -9 116 -10 657 

Přírůstek ostatních kapitálových fondů 0 0 0 -5 0 0 0 -5 
         

Zůstatek k 31. prosinci 2007 1 939 408 -89 027 30 662 -1 650 0 229 061 72 790 2 181 243 
         

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 2 644 0 0 -2 644 0 0 

Zisky určené k vyplacení 0 0 0 0 49 831 -49 831 0 0 

Menšinové podíly (kromě HV 2007) 0 0 0 0 0 -344 -29 699 -30 043 

Zisk za první pololetí roku 2007 0 0 0 0 0 61 902 5 385 67 287 

Snížení odpisu licence Epispol II 0 0 0 0 0 5 947 0 5 947 

Odložená daň 0 0 0 0 0 10 054 0 10 054 

Změna HV v ekvivalenci min.let (oprava 
chyb minulých let) 0 0 0 0 0 -115 0 -115 

Příděl do zaměstnaneckého fondu 0 0 0 0 0 -250 0 -250 
         

Zůstatek k 30. červnu 2008 1 939 408 -89 027 33 306 -1 650 49 831 253 779 48 476 2 234 124 
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Základní 
   kapitál 

Vlastní 
akcie 

Zákonný 
rezervní 

fond 
Ostatní 

    fondy 

Zisky 
určené k 

vyplacení 

Nerozdělené 
hospodářské 
      výsledky 

 
Menšinové 

podíly  Celkem 

 tis. Kč  tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

         

Zůstatek k 30. červnu 2008 1 939 408 -89 027 33 306 -1 650 49 831 253 779 48 476 2 234 124 

         

Zisk za druhé pololetí roku 2008 0 0 0 0 0 -270 925 -6 820 -277 745 

Menšinové podíly (kromě HV 2007) 0 0 0 0 0 -2 074 -1 903 -3 977 

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 28 287 0 0 -28 287 0 0 

Výplata dividend 0 0 0 0 -49 831 0 0 -49 831 

Odložená daň 0 0 0 0 0 -10 054 0 -10 054 

Odpis zbytku sociálního fondu 0 0 0 0 0 1 194 0 1 194 

Přírůstek ostatních kapitálových fondů 0 0 0 -87 098 0 0 0 -87 098 
         

Zůstatek k 31. prosinci 2008 1 939 408 -89 027 61 593 -88 748 0 -56 368 39 753 1 806 611 
         

Úbytek vlastních akcií 0 89 027 0 0 0 0 0 89 027 

Menšinové podíly (kromě HV 2008) 0 0 0 0 0 -337 -3 016 -3 353 

Zisk za první pololetí roku 2009 0 0 0 0 0 -152 383 -1 888 -154 271 

Změna HV v ekvivalenci min.let (oprava chyb) 0 0 0 0 0 -30 0 -30 

Přírůstek ostatních kapitálových fondů 0 0 0 -26 0 0 0 -26 
         

Zůstatek k 30. červnu 2009 1 939 408 0 61 593 -88 774 0 -209 118 34 849 1 737 958 
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Konsolidovaný přehled o peněžních tocích 

 Období končící Období končící 

 30. června 2009 30. června 2008 

 tis. Kč tis. Kč 

   

+Zisk/-Ztráta před zdaněním -100 773 91 493 

   

Úprava o:   

Odpisy dlouhodobého majetku 185 960 156 464 

Ztráta z prodeje dlouhodobého majetku - 37 - 4 555 

Změna stavu opravných položek -6 302 4 254 

Úroky zaplacené, přijaté (netto) 72 627 49 724 

Změna stavu rezervy z titulu odstraňování 
ekologických zátěží 

 
- 32 786 

 
- 60 083 

   

Změny v pracovním kapitálu   

Pohledávky a náklady příštích období 196 096 - 255 370 

Pohledávky z titulu odstraňování starých 
ekologických zátěží 

 
32 786 

 
60 083 

Zásoby 208 730 98 140 

Závazky 105 178 - 92 544 

Změna stavu odložené daňové povinnosti - 4 240 0 

   

Peněžní prostředky z provozní činnosti 657 239 47 606 

Úroky přijaté - 55 923 21 817 

Úroky výnosové z diskontovaných závazků z titulu 
odstraňování ekologických zátěží 

 
56 103 

 
6 772 

Úroky zaplacené - 16 704 - 71 541 

Úroky nákladové z diskontovaných pohledávek z 
titulu odstraňování ekologických zátěží 

 
- 56 103 

 
- 6 772 

Zaplacená daň z příjmů  0 - 1 

Odložená daň z příjmů 4 248 -18 207 

Změna stavu odložené daně minulých let 0 8 153 

   

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 588 860 - 12 173 
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 Období končící Období končící 

 30. června 2009 30. června 2008 

 tis. Kč tis. Kč 

   

Peněžní toky z investiční činnosti    

Pořízení stálých aktiv - 146 947 - 228 879 

Přijaté investiční úvěry 38 134 23 470 

Splátky investičních úvěrů - 86 980 - 199 784 

Příjmy z prodeje stálých aktiv  5 288 10 114 

   

Čistý peněžní tok z investiční činnosti - 190 505 - 395 079 

   

Peněžní toky z finanční činnosti   

Přijaté úvěry 40 261 502 598 

Splátky úvěrů - 473 707 - 66 432 

Nárůst dlouhodobých závazků - 18 957 0 

Přímé platby ve prospěch/na vrub fondů 0 - 250 

Nabytí cenných papírů v ekvivalenci 58 105 374 

Menšinový hospodářský výsledek 1 888 - 5 385 

Hospodářský výsledek před datem akvizice 330 - 5 739 

Hospodářský výsledek v ekvivalenci - 58 076 - 259 

Změna menšinových podílů - 5 240 - 24 658 

IFRS úpravy 0 5 947 

Opravy chyb minulých let - 30 - 115 

Přecenění finančních investic - 26 10 054 

Prodej vlastních akcií 89 027 13 411 

   

Čistý peněžní tok z finanční činnosti - 366 425 429 546 

   

Zvýšení (+) / snížení (-) peněžních prostředků a 
peněžních ekvivalentů 

 
31 930 

 
22 294 

   

Změna stavu peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů:   

Na začátku období 128 091 186 963 

Zvýšení (+) / snížení (-) 31 930 22 294 

Na konci období  160 021 209 257 
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Vykazování podle segmentů 

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně: 

K 30. červnu 2008 Anorganika Speciality Pryskyřice Barviva Služby Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

       

Tržby 530 445 131 011 1 946 187 0 61 309 2 668 952 

Provozní hospodářský výsledek 37 288 -20 590 167 153 0 -132 280 51 570 

Odpisy hmotného a nehmotného 
majetku 48 902 6 546 74 755 0 26 260 156 464 

 

K 30. červnu 2009 Anorganika Speciality Pryskyřice Barviva 

Oleochemie a 
spotřební 

chemie Služby Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

        

Tržby 720 153 89 668 972 109 0 300 335 37 191 2 119 457 

Provozní hospodářský výsledek 59 470 -10 174 8 027 0 -27 207 -116 956 -86 840 

Odpisy hmotného a nehmotného 
majetku 48 384 7 590 75 308 0 25 745 28 933 185 960 
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Konsolidovanou rozvahu lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně: 

 

K 31. prosinci 2008 Anorganika Speciality Pryskyřice Barviva 

Oleochemie 
a spotřební 

chemie Služby Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

        

Dlouhodobý nehmotný majetek 3 137 0 74 041 0 46 418 20 087 143 683 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 068 614 183 557 2 013 317 1 556 201 361 877 354 4 345 759 

Zásoby 142 405 34 973 341 677 0 77 604 20 505 616 864 

Pohledávky a náklady příštích období 201 047 42 891 554 443 0 68 806 93 059 958 666 

 

 

K 30. červnu 2009 Anorganika Speciality Pryskyřice Barviva 

Oleochemie 
a spotřební 

chemie Služby Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

        

Dlouhodobý nehmotný majetek 3 299 0 68 106 0 42 191 24 621 138 217 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 034 304 161 754 2 003 942 0 188 891 926 847 4 315 738 

Zásoby 78 614 31 441 185 631 0 78 967 38 925 413 577 

Pohledávky a náklady příštích období 169 950 19 927 337 970 0 170 404 62 363 760 614 
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Transakce se spřízněnými osobami 
Skupina v uvedeném období uzavřela se společností MAXIMA pojišťovna, a.s., Praha 6, Na dlouhém lánu č.p. 
508, PSČ 160 00 (dále jen „Maxima“) za standardních obchodních podmínek s roční platností tyto pojistné 
smlouvy  - spolu s dalšími soupojistiteli smlouvu o pojištění živelním a pojištění přerušení provozu  
   - smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
   - smlouvu o havarijním pojištění vozidel 
   - smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy statutárních a dozorčích orgánů, ředitelů  
     a řídících pracovníků společnosti 
 

 

                 

 Ostatní události 

 V lednu 2009 byl dokončen proces přechodu všech ostatních účastnických cenných papírů společnosti 
SYNPO, a.s. na Společnost, která se tak stala jediným akcionářem společnosti SYNPO, a.s.  

 Dne 11.3.2009 byl prodán celý 9%ní podíl vlastních akcií z majetku společnosti, tedy 349 124 ks, 
prostřednictvím obchodníka s cennými papíry za cenu 91 121 tis.Kč. 

 Na počátku roku 2009 reagovalo vedení společnosti na prohlubující se finanční krizi přijetím konkrétních 
opatření, která mají za cíl společnost finančně stabilizovat. Tato opatření jsou směřována do těchto oblastí: 

1. snížení personálních nákladů 
2. analýza a revize smluvních vztahů 
3. snížení nákladů na údržbu 
4. omezení investic 
5. odprodej nepotřebných aktiv 
6. sloučení infrastrukturních služeb pro více podniků ve skupině 
7. jednání s vládními orgány o podpoře podnikání 

K realizaci opatření byla ustanovena pracovní skupina sestavená z členů orgánů a vedoucích pracovníků 
společnosti.   
 

Na základě aktuální finanční situace se všechny financující banky  účastní stabilizačního procesu společnosti. 
Tato účast je ošetřena smlouvou.  

 

        



Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost 
Pololetní zpráva emitenta kótovaného cenného papíru za první pololetí roku 2009 

připravená podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 

    strana: 16 počet stran: 16 

 

 

Následné události 
 Valná hromada dosud nerozhodla o rozdělení zisku za rok 2008. Dne 29.7.2009 bylo zveřejněno 
oznámení o konání řádné valné hromady dne 28.8.2009, kde je toto rozdělení na programu jednání.  
 
 Dne 3.8.2009 skončil výkon funkce člena představenstva Mgr. Janu Kubatovi.  
 
 Dne 12.8.2009 došlo rozhodnutím představenstva Společnosti ke změně na pozicích generálního ředitele 
a ředitele administrativy. Generálním ředitelem byl jmenován Francois Vleugels, finančním ředitelem Petr Sosík.  
 
 Dne 24.4.2008 rozhodlo představenstvo Společnosti o vypracování nového vzorového výtisku a výměně 
vydaných listinných akcií za listinné akcie, se kterými bude možno obnovit obchodování s akciemi na regulovaném 
trhu. Důvodem k tomu bylo zamítnutí žádosti o schválení vzorového výtisku listinné akcie Českou národní bankou. 
V průběhu prvního pololetí roku 2009 byl Burzou cenných papírů Praha schválen vzorový výtisk akcie a akcie byly 
připraveny k výměně. Dne 25.8.2009 rozhodla Burza cenných papírů Praha o obnovení obchodování s akciemi na 
volném trhu burzy s účinností od 1.9.2009. 
 Dne 24.6.2009 byli akcionáři vyzváni k výměně akcií.Výměna akcií je realizována prostřednictvím 
společnosti Centrum hospodářských informací, a.s., IČ 63999897, na adrese Praha 10, K Botiči 1453/6. 
 
 Dne 17.7.2009 došlo při lokální vichřici k poškození nemovitostí Společnosti v několika místech. Celková 
škoda byla vyčíslena na 3,3 mil.Kč a je v současné době řešena v rámci majetkového pojištění.  
 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 28. 8. 2009 

 

 

 

 

Ing. Martin Procházka 
předseda představenstva  

Ing. Jan Šrubař 
místopředseda představenstva 

 

 


